dikonversikan dengan nilai uang, 

termasuk utang dan diskon 

pembelian barang atau jasa yang 

melebihi batas kewajaran transaksi 

jual beli secara umum) yang 

dilaporkan dalam LADK, LPSDK, dan 

LPPDK tidak melebihi jumlah di 

bawah ini: 

a. Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh 

lima juta rupiah) untuk 

penyumbang perseorangan; dan 

b. Rp 750.000.000 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah) untuk 

penyumbang Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik; 

c. Rp 750.000.000 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah) untuk 

penyumbang kelompok dan/atau 

badan usaha swasta. 

sumbangan untuk 

memastikan kesesuaian 

terhadap batasan 

maksimum sumbangan 

yang diperbolehkan sesuai 

dengan klasifikasi/sumber 

penyumbang. 

b. Lakukan perhitungan 

kembali terhadap